
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2016 г. № 103

с. Сладковское

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Сладковского

сельского поселения

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных 
71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях 
усиления патриотического воспитания молодежи, руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения мероприятия, 
посвященные 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по подготовке мероприятий, посвященных 71-годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. (Приложение № 1)
2.2. План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 71-годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне, в Сладковском сельском поселении. 
(Приложение № 2)

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
х З ’ о С к о ; о  л

Г лава Сладковского
сельского поселения: Л.П. Фефелова



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
№ 103 от 22.04.2016 г.

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Фефелова Л.П. -  глава Сладковского сельского поселения, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета:

Хворова Т.П. -  специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения 
Гущина Е.Н. -  специалист 2 категории администрации Сладковского сельского поселения 
Гущина Н.М. -специалист 2 категории администрации Сладковского сельского поселения 
Новикова Н. А. -  директор МБУК «Сладковский культурно-досуговй центр»
Кайгородова Т.А.- Председатель Совета ветеранов войны с. Сладковское 
Потапова Н.В. -  директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа» 
Потапова В.А.- Председатель Думы Сладковского сельского поселения 
Потапов В.А.- директор МУП «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство»



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
№ 103 от 22.04.2016 г.

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 71-годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, в Сладковском сельском поселении

№
п/п

Мероприятие Дата
время

проведения

Место
проведения

Количество
участников

1. Проведение косметического ремонта памятников и 
уборка мест проведения митингов

29 апреля-6 мая с. Сладковское 
д. Андронова 
д. Макуй 
д. Томилова 
с. Пушкарево 
с. Куминовское

2. Интеллектуальная игра для старшеклассников 
«От рядового до генерала»

4 мая 
14.00 ч.

Сладко веки й ДК 30

оJ. Литературно-музыкальная композиция для пожилых 
людей
«Эхо войны»

5 мая 
11.00ч.

Центр соц.
обслуживания
населения

20

4. Чествования вдов и тружеников тыла на дому с 
вручением подарков 
«На ладонях войны»

7,8 мая 
с 14.00ч.

с. Сладковское 30

5. - «Бессмертный полк»
-Митинг «Победа в сердце каждого живет» 
-ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ 
-демонстрация фильма «Сталинград»

9 мая
11.004.
12.004.
14.004.

с. Сладковское 
Обелиск 
Сладковский ДК

200
200
200
100

6. Книжная выставка с обзором 4-8 мая Сладковская сельская 60



«Великий полководец- ЖУКОВ» библиотека
7. Устный журнал «Поэты, рождённые Великой 

Отечественной войной»
5 мая 

15.00ч.
Сладковская сельская 
библиотека

20

8. Игра-викторина «Дорогами войны» 4 мая 
20.00ч.

Андроновский ДК 20

9. -Бессмертный полк 9 мая д. Андронова 50
-Митинг «Салют Победы» 12.00ч. Обелиск 50
- ПРАЗДНИЧНЫМ КОНЦЕРТ 
-Чествование вдов и тружеников тыла

12.304.
13.304.

Андроновский ДК 50
17

10. Урок мужества «Великий полководец-ЖУКОВ» 5 мая 
18.00ч.

Андроновская 
сельская библиотека

10

И . Тематическая полка 
«Великая судьба России»

4-8 мая 
18.00ч.

Андроновская 
сельская библиотека

12. Интеллектуальная игра «От рядового до генерала» бмая
13.00ч.

Макуевский ДК 15

13. -БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК 9мая д. Макуй 30
-Митинг «Победа в сердце каждого живет» 10.30ч. Обелиск 50
-ПРАЗДНИЧНЫМ КОНЦЕРТ 13.00 Макуевский ДК 50

14. Выставка с обзором 
«Война, народ, победа»

4-9 мая 
с 17.00ч.

Макуевская сельская 
библиотека

30

15. Беседа «Подвиги ЖУКОВА» 5 мая 
16.00ч.

Макуевская сельская 
библиотека

15

16. Открытая полка «ПАМЯТЬ...» с обзором 4-8мая
10.00ч.

Макуевская сельская 
библиотека

30

17. Вечер памяти, посвященный великому полководцу 
Жукову.

5 мая 
18.00ч.

Томиловский ДК 20

18. -БЕССМЕРТНЫМ ПОЛК 
-Митинг «Салют Победы» 
-ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ

9мая
11.004.
12.004.

д. Томилова 
Обелиск
Томиловский ДК

30



1
19. Вечер- путешествие по биографиям земляков- 

участников В.О.войны «НАСЛЕДИЯ- великие 
моменты»

бмая
17.00ч.

Пушкаревский ДК 20

20. -БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК 9мая с.Пушкарево 50
-Митинг «Память павшим» 9.00ч Обелиск 50
-ПРАЗДНИЧНЫИ КОНЦЕРТ 
-Чествование вдов и тружеников тыла

11.004.

12.004.

Пушкаревский ДК 50
9

21. Книжная выставка с обзором 
«Великий полководец»

4мая
11.00ч.

Пушкаревская 
сельская библиотека

8

22. «Нас песня на подвиг звала» об истории песен о 
ВОВ-беседа

бмая
11.00ч.

Пушкаревская 
сельская библиотека

15

23. Вечер памяти, посвященный великому полководцу 
Жукову.

5мая
11.00ч.

Куминовский ДК 50

24. -БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК 9м ая с.Куминовское 50
-Митинг «Память в сердце» 11.00ч. У ОБЕЛИСКА 50
-ПРАЗДНИЧНЫИ КОНЦЕРТ 
-Чествование вдов и тружеников тыла.

13.004.
14.004.

Куминовский ДК 50
17

25. Вечер-воспоминание «ЖУКОВ- герой» 5мая
13.00ч.

Куминовская
библиотека

25

26. Выставка рисунков «Есть в красках Победы, 
оттенки войны»

4мая
11.00ч.

Барбашинский ДК 10

27. «Великий полководец»- вечер-воспоминание. бмая
19.00ч.

Барбашинский ДК 15

28. ПРАЗДНИЧНЫИ КОНЦЕРТ 8мая
15.00ч.

Барбашинский ДК 30

29. Чествование вдов и тружеников тыла на дому- 
акция -  «Праздник в доме»

9м ая 
с 10.00ч.

Барбашинский ДК 13

Исполнитель - Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского 
сельского поселения Новикова Н.А. тел./факс 3436124425.


